
KLAIPĖDOS UNIVERSITETO   TARYBOS 

VEIKLOS ATASKAITA 2022 M.



Taryba yra kolegialus Klaipėdos Universiteto valdymo organas,

kuris vadovaujasi Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu,
Lietuvos Respublikos teisės aktais, universiteto Statuto nuostatomis ir
deleguotomis kompetencijomis bei funkcijomis ir Tarybos darbo

reglamentu.

Tarybos narių patirtis, žinios ir kompetencijos leidžia diskutuoti,
ieškoti sprendimų, teikti pasiūlymus Universiteto veiklos klausimais.

Taryba yra universiteto strateginių reikalų valdymo organas,
užtikrinantis jos atskaitomybę visuomenei, socialinę atsakomybę bei sparčią
ir veiksmingą reakciją į aplinkos pokyčius, svarsto ir tvirtina svarbiausius
universiteto veiklos klausimus.

Universiteto Tarybos kadencija ₋ 5 metai.

KLAIPĖDOS UNIVERSITETO TARYBA 

2



TARYBOS SUDĖTIS

Presentation name 3

Taryba sudaryta 2018 m. balandžio 25 d.

Tarybos sudėtis keitėsi 2022 m. vasario mėn. išrinkus naują KUSS prezidentą Aidą Čurovą.

Tarybos pirmininkas – Vytautas Grubliauskas, Klaipėdos miesto savivaldybės meras

Tarybos nariai:

Aidas Čurovas, Klaipėdos universiteto studentų sąjungos prezidentas

prof. dr. Vytautas Juščius, Klaipėdos universiteto Socialinių ir humanitarinių mokslų fakulteto Ekonomikos katedros vedėjas

Nijolė Laužikienė, Lietuvos nacionalinio muziejaus Jono Šliūpo memorialinės sodybos vedėja

prof. dr. Arvydas Martinkėnas, Klaipėdos universiteto Sveikatos mokslų fakulteto Medicinos technologijų katedra

Vidas Mišeikis, AB „Klaipėdos baldai“ direktorius

Tomas Vainorius, UAB „Industrinės sistemos ir inžinerija“ plėtros direktorius

prof. habil. dr. Geriuldas Žiliukas, Sveikatos mokslų fakulteto profesorius

prof. habil. dr. Vladas Žulkus, Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos instituto vyriausiasis mokslo

darbuotojas



TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS

2022 metais įvyko šeši Tarybos posėdžiai, kuriuose buvo svarstomi

svarbūs Klaipėdos universiteto veiklos, strategijos ir struktūros

klausimai. Taryba skyrė dėmesio universiteto biudžeto (pajamų ir išlaidų

sąmatos) planavimui, svarstymui, nes šis dokumentas yra pagrindinis,

kuriuo remiantis skirstomi ištekliai kasdieninei veiklai ir strategijos

įgyvendinimui. Buvo svarstoma apie darbo užmokesčio tvarkos

tobulinimo sistemą, gautų lėšų panaudojimą pardavus nekilnojamąjį

turtą, strateginių tikslų įgyvendinimą.

Tarybos darbo organizavimo tvarka, atsakomybių bei veiklų sąrašas,

narių teisės ir pareigos numatytos 2018 m. gegužės 2 d. Tarybos

nutarimu Nr. 9N-05 patvirtintame Klaipėdos universiteto Tarybos darbo

reglamente.

4



5

2022 METAIS TARYBOS PRIIMTI SPRENDIMAI

sausio 31 d. posėdyje :

• atsižvelgiant į 2021 m. biudžeto vykdymą, Klaipėdos universiteto DU užmokesčio tvarkos aprašo

įgyvendinimą, planuojamus gauti valstybės biudžeto asignavimus ir planuojamas uždirbti pajamas, pasirašytas

ilgalaikes sutartis, padalinių pateiktą informaciją ir universiteto tarybos patvirtintas biudžeto formavimo

gaires, buvo patvirtintas 2022 m. universiteto biudžetas.

• pritarė korupcijos prevencijos pareigūno etatui įvedimui Klaipėdos universiteto struktūroje.

• įvertinusi rektoriaus Artūro Razbadausko teikimą „Dėl Klaipėdos universiteto dalyvavimo universiteto

ligoninės statusą turinčios ligoninės steigime“ bei atsižvelgdama į 2022 m. gruodžio 21 d. Senato nutarimą Nr.

11-27, pritarė Klaipėdos universiteto dalyvavimui universiteto ligoninės statusą turinčios ligoninės steigime.

• Taryba buvo informuota, kad įvyko VIII-ojo Senato rinkimai, Senato pirmininku antrai kadencijai išrinktas

prof. V. Laurėnas, o jo pavaduotoju doc. V. Jokubauskas.



6

2022 METAIS TARYBOS PRIIMTI SPRENDIMAI

vasario 28 d. posėdyje:

• pristatytas naujai išrinktas KUSS atstovas Taryboje Jūros technologijų ir gamtos mokslų fakulteto studentas

Aidas Čurovas.

• Galima išskirti, kad svarstant 2021 m. universiteto veiklos ataskaitą, buvo kalbėta apie šiuos universitetui

svarbius įvykius:

parengtas Klaipėdos universiteto veiklos gerinimo priemonių planas, kuriame numatyta, kaip bus

realizuojamos ekspertų pateiktos veiklos vertinimo išvados ir rekomendacijos akreditavus Klaipėdos universitetą 7

m.;

įsteigtas KU Ateities paramos fondas, kurio steigėjais ir dalininkais tapo – AB „Vakarų laivų gamykla“, AB

„Limarko laivininkystės kompanija“, AB „Linas Agro Group“, UAB „Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos

valdymo bendrovė“, UAB „Vėjo projektai“, UAB saugos tarnyba „Argus“, UAB „Garant“, UAB „Lighthouse Asset

Management“ ir UAB „Benko servisas“.

įvyko pirmasis EU-CONEXUS (Europos universitetas išmanių pakrančių miestų tvariai plėtrai) festivalis.

Suteiktas Klaipėdos universiteto vardas „Žemynos“ gimnazijai.

• Atsižvelgiant į geopolitinę situaciją Ukrainoje Klaipėdos universiteto Taryba pritarė 100 proc. mokesčio

sumažinimui vienuolikai geriausių stojančiųjų ir gerai besimokančiųjų Ukrainos piliečių ir davė leidimą

nemokėti mokesčio už bendrabutį.



7

2022 METAIS TARYBOS PRIIMTI SPRENDIMAI

gegužės 13 d. posėdyje:

• Taryba pritarė Klaipėdos universiteto tapimui viešosios įstaigos Klaipėdos universitetinės ligoninės, Klaipėdos

jūrininkų ligoninės, Palangos reabilitacijos ligoninės dalininku, perduodant po 100,00 Eur (vienas šimtas eurų),

kaip dalininko įnašą.

• Buvo pritarta rengimui ir kreipimuisi į ŠMSM bei centrinę projektų valdymo agentūrą, dėl viešojo ir privataus

sektorių partnerystės projekto, įgyvendinant universiteto plėtros strategijoje 2030 numatytą sukurti išmanųjį KU

miestelį, kuris sujungtų universitetą ir partnerius universitetus virtualioje EU-Conexus erdvėje.

spalio 17 d. posėdyje:

• pritarta Klaipėdos universitetui nuosavybės teise priklausančių apšvietimo tinklų ir įrangos, esančios Klaipėdos

universiteto teritorijoje perdavimui Klaipėdos miesto savivaldybės nuosavybėn.

lapkričio 28 d. posėdyje:

• Taryba, vadovaudamasis Klaipėdos universiteto Statuto 18.12 punktu, patvirtino Klaipėdos universiteto 2022 m.

patikslintą pajamų ir išlaidų sąmatą.



2022 METAIS TARYBOS PRIIMTI SPRENDIMAI

Presentation name 8

gruodžio 23 d. posėdyje:

• Atsižvelgiant į Senato nutarimą, rektoriaus prof. Artūro Razbadausko teikimą, buvo patvirtintos Klaipėdos

universiteto 2023 m. biudžeto formavimo gairės.

• Atsižvelgiant į audito pastabas ir valstybės biudžeto asignavimus, skirtus KU darbuotojų darbo užmokesčio

didinimui, Taryba pritarė siūlymui nuo 2023 m. sausio 1 d. didinti pareiginių atlyginimų koeficientus.

• Pritarta Klaipėdos universiteto struktūros pakeitimui savarankiško padalinio teisėmis prisijungiant Lietuvos

aukštajai jūreivystės mokyklai. Galutinį sprendimą šiuo klausimu priima LR Vyriausybė. Įgyvendinant kolegijų

integracijos į universitetus Lietuvoje projektą, Klaipėdos universitetas pasipildytų koleginėmis studijomis.



9

KITI SVARSTYTI KLAUSIMAI

Pristatyta informacija apie vykdomą Jūrinio STEAM APC infrastruktūros kūrimo projektą

rekonstruojant pastatą H. Manto g. 84, Botanikos sode planuojamą įrengti modulinį statinį su sale,

pėsčiųjų takus ir apšvietimą, kopgalio JTI Žuvininkystės ir akvakultūros laboratorijoje planuojamus

remonto darbus.

Buvo pateikta informacija apie 2022 m. priėmimo į Klaipėdos universitetą rezultatus, t. y.

priimti 828 studentai, 322 į I pakopą (įskaitant užsieniečius), 259 į II pakopą (įskaitant

užsieniečius), 247 papildomų, sutrumpintų studijų ir klausytojai. Buvo patikslinta, kad į 8 studijų

programas priėmimas neįvyko (7 pirmosios pakopos ir 1 antrosios pakopos studijų programa).

Daugiausia sulaukta stojančiųjų iš Klaipėdos miesto Vytauto Didžiojo gimnazijos, Vėtrungės,

Varpo, Aukuro, KU Žemynos gimnazijų. Daugiausiai stojančiųjų iš Klaipėdos rajono - Gargždų

Vaivorykštės gimnazijos, Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos, Plungės Saulės

gimnazijos, Šilutės pirmosios gimnazijos, Šilutės Vydūno gimnazijos.



10

Tarybos posėdyje buvo kalbėta, kad 2023 m. sausio mėnesį bus skelbiami

nauji Klaipėdos universiteto tarybos rinkimai.

Taryba buvo informuota, kad atsižvelgiant į įvykius pasaulyje ir karo veiksmus

Ukrainoje, Klaipėdos universitete studijuoja 76 studentai iš Ukrainos ir 10

mokslo darbuotojų buvo pratęstos darbo sutartys.

Priimdama sprendimus taryba siekė įgyvendinti Klaipėdos universiteto misiją,

viziją, patvirtintus veiklos prioritetus, vystyti Universiteto tarptautiškumą,

efektyviai bendradarbiauti su verslo atstovais, pritraukti Lietuvos ir užsienio

šalių studentus, įgyvendinti patvirtintą Klaipėdos universiteto veiklos gerinimo

priemonių planą 2021-2024 m.

Buvo apžvelgta ir patvirtinta 2021 m. Tarybos veiklos ataskaita.



Presentation name 11

TARYBOS VEIKLA 2018-2023 M. LAIKOTARPIU

2018 m. balandžio mėn. buvo sudaryta šios sudėties Taryba :

prof. dr. Darius Daunys, Klaipėdos universiteto Jūros tyrimų instituto vyriausiasis mokslo darbuotojas

Vytautas Grubliauskas, Klaipėdos miesto savivaldybės meras

prof. Vytautas Juščius, Klaipėdos universiteto Socialinių ir humanitarinių mokslų fakulteto Ekonomikos katedros vedėjas;

Nijolė Laužikienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Ugdymo ir kultūros departamento direktorė;

prof. dr. Arvydas Martinkėnas, Klaipėdos universiteto Sveikatos mokslų fakulteto Medicinos technologijų katedros vedėjas;

Vaiva Makarauskaitė, KUSS prezidentė

Vidas Mišeikis, AB „Klaipėdos baldai“ direktorius;

Jurgita Šilinskaitė-Venslovienė, AB „Klaipėdos nafta“ SGD paslaugų skyriaus vadovė

prof. habil. dr. Vladas Žulkus, Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos instituto vyriausiasis mokslo

darbuotojas

2019 m. kovo mėn. atsistatydinus tarybos nariui prof. Dariui Dauniui, nauju tarybos nariu išrinktas prof. habil. dr. Geriuldas

Žiliukas, Sveikatos mokslų fakulteto profesorius.

2020 m. kovo 30 d. posėdyje pristatytas naujai išrinktas Tarybos narys Tomas Vainorius, UAB Litana ir KO Laivų statybos

komercijos vadovas.

2019 m. kovo 4 d. Taryba 5 metų kadencijai Klaipėdos universiteto Rektoriumi išrinko prof. dr. Artūrą Razbadauską.

Taryba kadencijos pradžioje patvirtino Universiteto strategijos uždavinius: misiją - darni socialinė, kultūrinė ir ekonominė

regiono pažangą skatinanti institucija, kurios veikla skirta kūrybingoms asmenybėms ugdyti ir visuomenės gerovei kurti; viziją - ateičiai

kuriantis universitetas su pripažintais tarptautiniais mokslo ir studijų pasiekimais bei Baltijos jūros regiono gerovei reikšmingomis

inovacijomis.



Presentation name 12

Tarybos kadencijos metu buvo:

Patvirtinta nauja Klaipėdos universiteto administracijos organizacinė

struktūra, pritarta akademinių padalinių reorganizacijai.

Patvirtintas naujas Klaipėdos universiteto darbuotojų darbo užmokesčio

tvarkos aprašas reglamentuojantis naują darbo užmokesčio sistemą universitete.

Vienas iš svarbesnių įvykių įsteigtas Klaipėdos universiteto Ateities fondas.

Patvirtinta Klaipėdos universiteto plėtros strategija 2021 – 2030 metams.

Siekiant įgyvendinti patvirtintą plėtros strategiją, nutarta kas dvejus metus rengti

KU veiklos planus ir Universiteto studijų ir/ar mokslo padalinių strateginius

atitinkamo laikotarpio veiklos planus.

Vadovaujantis KU misija, vizija, vertybėmis, bei siekiant sutelkti

Universiteto bendruomenę įgyvendinti strateginius tikslus buvo parengtas ir

patvirtintas 2021-2022 m. KU veiklos planas.

Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. veiklą pradėjo Klaipėdos universiteto „Žemynos“

gimnazija. Gimnazijos įsteigimas aktualus universitetui ir miesto ugdymo tinklo

plėtrai.

Tarybos nariai aktyviai dalyvavo svarstant pristatomus klausimus, teikė

svarius ir vertingus komentarus, pastabas ir pasiūlymus apie universiteto finansų ir

veiklos valdymą, strateginius rodiklius iškeliant prioritetus, atsižvelgiant į valstybės

strateginius pažangos tikslus, Europos komisijos aukštojo mokslo strategines

nuostatas, įvertinant aktualias visuomenės bei verslo aplinkos raidos tendencijas,

atliepiant regiono poreikius.



TARYBOS SIŪLYMAI

Presentation name 13

• Įsteigus Klaipėdos universiteto ligoninę plėtoti mokslinius tyrimus;

• Dalyvauti svarstymuose ir teikti pasiūlymus dėl kolegijų pertvarkos;

• Vystyti Universiteto tarptautiškumą;

• Siekti efektyvaus bendradarbiavimo su verslo atstovais, socialiniais partneriais, miesto 

ir regiono savivalda;

• Siekti padidinti Lietuvos ir užsienio šalių studentų skaičių;

• Nuosekliai įgyvendinti patvirtintą Klaipėdos universiteto veiklos gerinimo priemonių 

planą 2021-2024 m.;


